4

PORTARIA Nº 461/CBMSC, de 08/08/2024. O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve: (Processo CBMSC 18700/2024)

**EXONERAR**, da função de Comandante da 1ª Companhia do Batalhão de Comando e Serviços do Quartel do Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (1ªCCSv/BCSv/QCG/CBMSC), com sede em Florianópolis – SC, **Maj BM mtcl 927674-2 BRUNO AZEVEDO LISBÔA**, com efeitos a contar de 2 de agosto de 2024.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia do Batalhão de Comando e Serviços do Quartel do Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (1ªCCSv/BCSv/QCG/CBMSC), com sede em Florianópolis – SC, Maj BM mtcl 928258-0 THYAGO DA SILVA MARTINS, com efeitos a contar de 2 de agosto de 2024.

**EXONERAR**, da função de Comandante Interino do Batalhão de Ajuda Humanitária, com sede em Florianópolis – SC, **Maj BM Mtcl 392208-1 FÁBIO FREGAPANI SILVA**, com efeitos a contar de 2 de agosto de 2024.

**NOMEAR,** para exercer a função de Comandante Interino do Batalhão de Ajuda Humanitária, com sede em Florianópolis – SC, **Maj BM Mtcl 929349-3 FELIPE GELAIN**, com efeitos a contar de 2 de agosto de 2024.

**Coronel BM FABIANO BASTOS DAS NEVES** 

Comandante-Geral do CBMSC



## Assinaturas do documento



Código para verificação: 1PZS108C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**ROBERTO WEINGARTNER** (CPF: 030.XXX.329-XX) em 09/08/2024 às 10:54:23 Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 10:16:33 e válido até 14/03/2119 - 10:16:33. (Assinatura do sistema)



**FABIANO BASTOS DAS NEVES** (CPF: 908.XXX.739-XX) em 09/08/2024 às 18:50:38 Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 17:48:50 e válido até 19/02/2119 - 17:48:50. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <a href="https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxODcwMF8xODcwNF8yMDI0XzFQWlMxMDhD">https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo</a> e informe o processo CBMSC 00018700/2024 e o código 1PZS108C ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.